
 

 
 

COMUNE   DI   MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 

SETTORE  TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Emessa ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

 
 

 
 
 
 

Iscritta al n. 64 del registro delle determinazioni. 

Assunta in data 15/06/2006 

 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione elenco contribuenti e liquidazione rimborsi I.C.I. per somme versate in 

eccedenza per anni pregressi. 
Partite n. 61 - Importo complessivo € 5.527,30=. 

Nr. Generale: 1251 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che, 

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 dispone che gli atti di amministrazione e di gestione del 
personale spettano ai Dirigenti; 

• con deliberazione n. 59 del 02/02/1993 la G.M. ha attribuito al sottoscritto, Dott. 
Giuseppe Lopopolo, la qualifica di “ Funzionario Responsabile ”; 

• con decreto del Commissario Prefettizio n. 20.648 del 11/04/2006 sono stati nominati i 
Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2006; 

• per il Settore Tributi e Concessioni Comunali è stato individuato il sottoscritto Dott. 
Giuseppe Lopopolo 

Viste le istanze prodotte dai contribuenti, di cui all’allegato elenco, intese ad ottenere il 
rimborso dell’I.C.I. indebitamente o in eccedenza versata per anni pregressi, ai sensi dell’art. 13 
del D.Lgs. n. 504/92; 

Rilevato dalla documentazione giustificativa presentata da detti contribuenti il loro diritto 
al rimborso; 

Dato atto che l’importo complessivo dei rimborsi, comprensivo degli interessi come per 
legge ammonta a € 5.527,30=; 
 

Visto il D.Lgs. n. 504/92; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 

1. Approvare l’elenco dei contribuenti di cui all’allegato A, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

2. Liquidare il rimborso dell’I.C.I. indebitamente o in eccedenza versata per anni pregressi 
dai contribuenti elencati nell’allegato A, per un ammontare di € 5.527,30= comprensivo di 
interessi come per legge. 

3. Imputare la spesa di € 5.527,30= al cap. 12730 “Sgravi e rimborsi I.C.I.” del Bilancio 
Comunale 2006. 

4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Porcelli Antonio. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Direttore di Ragioneria e al 
Settore Tributi e Concessioni Comunali per quanto di rispettiva competenza. 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente 
del Settore Econominco-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 

 


